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Lukning af kostafdeling markerer afslutningen på en æra 

Bestyrelsen har truffet den svære beslutning at lukke kostafdelingen på Bogø Kostskole den 30. 

juni 2024. Lukningen markerer afslutningen på 136 år og et stolt kapitel i skolens historie. 

Dagskolen fortsætter uændret og et nyt kapitel begynder. 

Kostafdelingen er en stor del af Bogø Kostskoles DNA, men de seneste år har elevtallet været støt 

faldende, og henvendelserne fra kommunerne angående mulige kostelever har desuden ændret 

sig markant. I dag er der tale om børn med komplekse behandlingsbehov. 

”Der er simpelthen for få kostelever til, at vi kan opretholde et bæredygtigt tilbud. Dertil må vi også 

erkende, at vi må sige nej til mange elever, da forespørgslerne fra kommunerne har ændret sig 

markant de seneste år. Det betyder at vi ikke kan varetage den opgave der efterspørges fra 

kommunerne,” siger forstander Jimmy Albrechtsen. 

  

Der bliver fundet nye skoletilbud til kosteleverne i tæt samarbejde med forældre og 

sagsbehandlere og med udgangspunkt i børnenes bedste. Der arbejdes intenst på et passende 

tilbud til skoleåret 2024/2025. 

  

Lukningen af kostafdelingen fra skoleåret 2024/2025, vil ikke få betydning for de 220 dagelever på 

Bogø Kostskole, der fortsætter som privat grundskole – i tæt samspil med det lokalsamfund på 

Bogø, som skolen er en del af.  

  

Rettidig omhu sikrer bæredygtige tilbud 

Elevtallet på kostafdelingen er faldet drastisk de seneste år. Dette skoleår er der pt. 15 kostelever 

indskrevet, og næste skoleår er der potentielt fem elever indskrevet. Ifølge friskoleloven skal en 

kostafdeling have mindst 18 elever.  

Forstander Jimmy Albrechtsen betragter derfor bestyrelsens beslutning som et udtryk for rettidig 

omhu. 

  

”Der er brug for at sikre en bæredygtig skole med bæredygtige tilbud - ellers hjælper vi ingen. Bogø 

Kostskole har altid været og vil altid være en institution der løfter trivsel, faglighed og tager socialt 

ansvar. Så beslutningen er et udtryk for, at vi kender vores begrænsninger, men også vores styrker 

- og vi tror på, at vi kan gøre en forskel for blandt andet ordblinde unge i efterskoleregi og ikke 

mindst som en engageret grundskole på Bogø,” siger Jimmy Albrechtsen. 

  

Stor interesse for ny efterskole - Ordhavet 

Derfor vækker det også glæde, at der allerede er stor interesse og tilslutning til Ordhavet – Bogø 

Kostskoles nye efterskoletilbud, som er dedikeret til at løfte og imødekomme den enkelte elev – 

også dem med læse- og skrivevanskeligheder.  



 

 

  

”Vi har en ambition om at indskrive 90 elever på Ordhavets Efterskole, som vi kan gøre en forskel 
for. Vi har allerede en del tilmeldinger og er godt på vej mod vores ambition,” siger Jimmy 

Albrechtsen. 

For yderligere information kan forstander Jimmy Albrechtsen kontaktes på Tlf.: 22387803 eller e-

mail: ja@bkig.dk 
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